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ПЕРЕДМОВА

Підбиваючи підсумки минулого року, неможливо 
ігнорувати жахливу реальність, в якій розгорта-
ється наша робота. Повномасштабна війна про-
довжує спустошувати Україну, щодня відбувають-
ся обстріли об’єктів енергетичної інфраструктури, 
житлових районів та критично важливих служб. 
Регіони на півдні та сході несуть на собі основний 
тягар цих руйнувань, і саме тут наші зусилля є най-
більш нагальними. Незважаючи на ці виклики, 
наша команда залишається непохитною, щодня 
доводячи, що солідарність і людяність можуть 
сяяти навіть у найтемніші часи.

Наша робота — це не просто професія, це по-
кликання, що ґрунтується на дусі волонтерства 
та глибокому прагненні полегшити страждання. 
Кожен член нашої команди втілює цей мотив, 
і ми перетворюємося на сім’ю, об’єднану спіль-
ними цінностями та невтомною відданістю нашій 
місії. Вимоги до нас надзвичайно високі — ми 
працюємо після трагедії або для запобігання її 
ескалації, часто в найбільш стресових і небезпеч-
них ситуаціях. Наші колеги стикаються не лише 
з фізичними ризиками, але й з емоційним тяга-
рем, щодня бачачи біль і вразливість. Проте їхня 
стійкість і співчуття вселяють надію та надають 
життєво необхідну допомогу тим, хто її потребує.

Цього року гуманітарні потреби в Україні були 
приголомшливими.  За  оцінками, 14,6 міль-
йона людей потребують допомоги, мільйони 
переміщені всередині країни або шукають 
притулку за кордоном. Безперервні обстріли 
залишили незліченну кількість сімей без даху 
над головою, тепла та доступу до найнеобхід-

ніших речей. У відповідь на це ми визначи-
ли пріоритетними заходи з порятунку життя, 
включно з допомогою в підготовці до зими, 
грошовою підтримкою, необхідними матері-
алами для ремонту та обладнанням для від-
новлення критично важливих послуг.

Попри руйнування, ми також бачимо стійкість 
і єдність народу України. Громади згуртовують-
ся, сусіди допомагають один одному у відбу-
дові, а гуманітарні працівники докладають усіх 
зусиль, щоб задовольнити нагальні потреби, 
незважаючи на невпинний темп і психологічні 
навантаження. Цей дух взаємодопомоги під-
живлює нашу відданість справі і підкреслює 
важливість нашої роботи.

Наші донори та прихильники, ваша доброчин-
ність робить цю надважливу роботу можли-
вою. Наші партнери, ваша співпраця посилює 
наш вплив. Нашій команді — ваша мужність 
і самовідданість у найскладніших обставинах, 
без  перебільшення, надзвичайні.  Разом ми 
не лише рятуємо життя, а й закладаємо фун-
дамент для надійнішого майбутнього України.

Незважаючи на  виклики, ми залишаємося 
непохитними у своїй вірі у важливість нашої 
місії. Дякуємо, що залишаєтеся з нами, коли 
ми продовжуємо цю життєво важливу роботу.

ОЛЕКСАНДР НОВИКОВ
Голова представництва  

Help – Hilfe zur Selbsthilfe в Україні

Дорогі читачі!
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Help — Hilfe zur Selbsthilfe — міжнародна гуманітарна 
організація, історія якої почалася в 1981 році з підтрим-
ки біженців із Афганістану. Сьогодні Help працює у по-
над 25 країнах світу, надаючи людям у регіонах реаліза-
ції проєктів можливість вести гідне життя.

Основною місією організації є допомога тим, хто її 
потребує: жертвам природних і техногенних катастроф, 
збройних конфліктів. Філософія Help базується на прин-
ципі надання підтримки незалежно від етнічного похо-
дження, переконань чи ідеології.

В Україні Help розпочала діяльність у 2021 році, спер-
шу зосередившись на підтримці бізнесу в Донецькій 
і Луганській областях. Із початком повномасштабного 
вторгнення організація змістила фокус на надання не-
відкладної допомоги по всій країні.

ЧИМ МИ ЗАЙМАЄМОСЯ
Help реалізує комплексну гуманітарну підтримку, зокрема:
	▶ роздачу наборів речей першої необхідності;
	▶ багатоцільові грошові виплати;

КИЇВ (ГОЛОВНИЙ ОФІС)
Адреса: вул. Велика Васильківська, 44, 
Київ, Україна, 01004 
Email: info@help-ukraine.org.ua

УЖГОРОД
Адреса: вул. Фединця, 52, Ужгород, 
Україна, 88000 
Email: infozahid@help-ukraine.org.ua

ХАРКІВ:
Адреса: вул. Культури, 15, Харків, 
Україна, 61058 
Email: infokharkiv@help-ukraine.org.ua

Серпень 2024, Київ, команда Help – Hilfe zur Selbsthilfe в Україні

Про нас

help-ukraine.org.ua
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Проєкти реалізуються 
за підтримки...

... та інших приватних 
благодійників

	▶ підтримку інфраструктури й інсти-
туцій першочергової важливості, 
як-от лікарні, фермерські госпо-
дарства, мобільні пункти незлам-
ності;

	▶ відновлення житла та кому-
нальних мереж (тепло-, водо- 
й електропостачання).

Враховуючи економічні виклики, 
Help активно підтримує локальний 
бізнес і підприємців. За останні три 
роки в Україні організація підтримала 
близько 500 мікробізнесів, що сприяє 
відродженню місцевих громад.

Особливу увагу ми приділяємо спів
праці з українськими партнерами — 
неприбутковими організаціями, 
бізнес-асоціаціями та громадами. 
Разом ми працюємо над проєктами 
з відновлення населених пунктів, 
підтримки внутрішньо переміщених 
осіб, освіти, підготовки до зимового 
періоду тощо.

НАШІ ДОСЯГНЕННЯ
За цей час:
	▶ відкрито 4 офіси, що дозволяє 
швидше реагувати на потреби 
населення;

	▶ надано допомогу понад 600 000 
людей;

	▶ залучено понад 20 мільйонів євро 
для реалізації проєктів.

Ми висловлюємо щиру подяку 
нашим партнерам і донорам, завдя-
ки яким ці досягнення стали мож-
ливими. Разом ми продовжуємо 
підтримувати тих, хто постраждав від 
наслідків війни, і створювати умови 
для кращого майбутнього.

Дякуємо, що ви з нами!

Aktion Deutschland Hilft e. V. — Bündnis deutscher 
Hilfsorganisationen (ADH) (Campaign Germany helps 
Association — альянс німецьких організацій допомо-
ги) — це об’єднання німецьких гуманітарних агенцій 
для надання гуманітарної допомоги з метою надан-
ня такої допомоги швидше та ефективніше через 
координацію та об’єднання зусиль у разі катастро-
фи та обʼєднання зусиль у процесі збору пожертв. 
Штаб-квартира асоціації розташована в Бонні.

Федеральне міністерство закордонних справ, 
скорочено AA, є міністерством закордонних справ 
Федеративної Республіки Німеччина, федеральне 
відомство, відповідальне як за зовнішню політику 
країни, так і за її відносини з Європейським Сою-
зом. Це міністерство на рівні кабінету.

Заснований у 2019 році, Гуманітарний фонд 
для України (UHF) є стратегічним і життєво важли-
вим інструментом, який дозволяє донорам об’єд-
нувати свої внески в єдині нецільові фонди, щоб 
дати можливість гуманітарним партнерам надавати 
своєчасну, скоординовану та принципову допомогу 
в рамках Планів гуманітарного реагування (ПГР) 
та термінових закликів, зберігаючи при цьому гнуч-
кість у виділенні коштів на непередбачувані події 
або спеціальні потреби. На рівні країн фонд працює 
за підтримки Відділу гуманітарного фінансування 
Управління ООН з координації гуманітарних справ 
в Україні (УКГС).
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Офіси Help в Україні

Області, в яких  
зосереджена діяльність 
Help у 2024 році

Волинська

Львівська

Закарпатська

Чернівецька

Тернопільська

Рівненська

Хмельницька

Житомирська

Вінницька Черкаська

Кіровоградська Дніпропетровська

Полтавська

Сумська

Чернігівська

Запорізька

Донецька

Луганська

ХерсонськаОдеська

Київська

Івано-Франківська

Харків

Миколаїв

Київ

Ужгород

За даними Плану гуманітарних потреб 
та реагування УКГС (OCHA) у 2024 році 
14,6 мільйона українців потребують 
гуманітарної допомоги.

	▶ З них 3,9 млн є внутрішньо переміщеними 
людьми

	▶ 10 млн дорослих та 1,5 млн дітей потребує 
особливої підтримки стану ментального здо-
ров’я

	▶ Близько 3,3 млн людей потребують допомоги 
у прифронтових громадах на сході та півдні 
країни

	▶ З лютого 2022 року 65 % українських домогос-
подарств зіткнулися зі скороченням доходів 
і майже 44 % з них не можуть задовольнити 
свої основні потреби

З початку 2024 року Україна зіткнулася 
з посиленням обстрілів, що призвело 
до збільшення кількості постраждалих серед 
мирних мешканців та подальших руйнувань 
по всій країні. Посилення ударів по критичній 
інфраструктурі призвело до перебоїв електро- 

та теплопостачання для сотень тисяч людей, 
а також вплинуло на роботу медичних та освітніх 
закладів.

Враховуючи нові потреби, ми сфокусували 
увагу на регіонах країни, що наразі найбільше 
потерпають від обстрілів, та збільшили обсяги 
надання багатоцільової грошової допомоги 
постраждалому населенню.

Наші проєкти імплементовані відповідно до 17 
Цілей сталого розвитку Організації Об’єднаних 
Націй. Зокрема, враховуються цілі 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
8, 9, 10, 11 та 16.

МАПА ДІЯЛЬНОСТІ
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73 105
640 288

Дані станом на грудень 2024 

ЕКОНОМІЧНА ПІДТРИМКА:
	▶ Проведення бізнес-тренінгів.
	▶ Надання бізнес-грантів для розвитку чи від-
новлення підприємств.

	▶ Виплата багатоцільової грошової допомоги, 
а також фінансова підтримка для оплати орен-
ди житла та комунальних послуг.

ПСИХОСОЦІАЛЬНА ПІДТРИМКА:
	▶ Індивідуальні та групові консультації з психо-
соціальної підтримки.

	▶ Освітні заходи щодо запобігання та протидії 
гендерно зумовленому насильству.

ДОПОМОГА УСТАНОВАМ:
	▶ Підтримка медичних закладів.
	▶ Підготовка до зими для закладів освіти, охо-
рони здоров’я, для соціальної та критичної 
інфраструктури, як-от енергетика і водопоста-
чання, а також притулків для ВПО.

ПІДТРИМКА ДОМОГОСПОДАРСТВ:
	▶ Ваучери для закупівлі кормів та обладнання 
для бджільництва.

	▶ Ваучери на матеріали для утеплення будинків 
та ремонт сараїв для худоби.

	▶ Забезпечення твердим паливом на опалю-
вальний сезон.

Ці заходи сприяли задоволенню нагальних потреб 
населення та допомогли громадам адаптуватися 
до складних умов.

Непрямих бенефіціарів

Прямих бенефіціарів

ПРЯМИХ 
БЕНЕФІЦІАРІВ

НЕПРЯМИХ 
БЕНЕФІЦІАРІВ

32.62%
Грошова 
допомога

9.23%
Допомога 
медичним 
закладам

90.77%
Підготовка 
до зими

36.10%
Просвітницька 
діяльність 
(лекції з протидії 
ГЗН та бізнес-
тренінги)

10%
Психосоціальна 
допомога

5.19%
Підготовка до зими

16%
Допомога медичним 
закладам

У 2024 році місія гуманітарної організації Help — Hilfe zur Selbsthilfe 
в Україні реалізувала широкий спектр заходів, спрямованих на підтрим-
ку постраждалого населення та зміцнення стійкості громад в умовах 
війни. Основні види допомоги включали перераховане нижче:
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НАДЗВИЧАЙНА ДОПОМОГА 
НАСЕЛЕННЮ, ГРОМАДАМ 
ТА УСТАНОВАМ, ЩО ПОСТРАЖДАЛИ 
ВНАСЛІДОК КОНФЛІКТУ В УКРАЇНІ

Проєкт спрямований на поліпшення добробуту та надання допомоги постраждалому 
від війни населенню, зокрема у південній, східній та північно-східній частинах України. 
Особлива увага приділятиметься постраждалим від гендерно зумовленого насильства (ГЗН), 
домогосподарствам, очолюваним жінками, та ветеранам. Зосереджуючись на цих вразливих 
підгрупах, проєкт має на меті вирішити їхні унікальні проблеми та надати підтримку.

Серпень 2024, Дергачі, MPCA реєстрація

Період: січень — грудень 2024
Донор: German Federal Foreign Office
Бюджет: € 5 750 000
Регіон: південні та східні області України
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HELP РІЧНИЙ ЗВІТ 2024 УКРАЇНА

Надання невідкладної 
допомоги
Для задоволення базових потреб постражда-
лих людей:

	▶ 808 родин отримали 895 наборів непро-
довольчих товарів першої необхідності. 
У складі набору — постільна білизна, порта-
тивні павербанки, рушники, посуд та інше 
приладдя.

	▶ 10855 людей отримали виплати багатоці-
льової грошової допомоги.

	▶ 2537 родин отримали ваучери на вітамінні 
добавки до кормів для своїх господарств.

	▶ 2114 родин отримали ваучери для бджіль-
ництва.

Психологічна підтримка
У рамках проєкту надається постійна психоло-
гічна підтримка, щоб уникнути довготривалої 
психологічної травми або пом’якшити її у лю-
дей, які проживають близько до лінії фронту. 
Також надаються індивідуальні психологічні 
консультації.

	▶ Була проведена 1791 психологічна консуль-
тація із психосоціальної підтримки та пер-
шої психологічної допомоги.

	▶ 25380 людей відвідали лекції з питань ген-
дерно зумовленого насильства, проведені 
нашим місцевим партнером НГО «Дівчата».

Підготовка до зими
Проєкт підтримує установи шляхом оцінки 
потреб у підготовці до зими, впровадження 
рішень із відновлюваної енергетики та рекон-
струкції установ.

Це 20 установ, серед яких навчальні, медич-
ні, критичної інфраструктури (як енергетич-
ної, так і водопостачання), притулки для ВПО 
та інші.
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Іван Панченко та його дружина, переселенці з Бахмута та Гли
бокого Донецької області, змушені були залишити рідні до-
мівки через постійні обстріли. У вирі подій вони втратили 
житло та спокій, але не втратили віру в краще майбутнє. На-
разі вони проживають в Полтаві, пристосовуючись до нових 
умов життя. Під час одного з обстрілів міста у їхньому новому 
помешканні вибило вікно, і вони дивом залишилися неуш-
кодженими. Подружжя потребувало фінансової допомоги.

Дружина Івана потребує постійного догляду та лікування. 
Попри складнощі, вони разом тримаються і навіть нама-
гаються знаходити радість у повсякденних речах. «Навіть 
у такому стані я її дуже-дуже люблю. Вона ніби Богом мені 
послана», — розповідає Іван із теплом у голосі.

Від гуманітарної організації Help — Hilfe zur Selbsthilfe по-
дружжя отримало грошову допомогу у розмірі 21600 гри-
вень. Ці кошти вони планують використати на ліки та по-

Допомога від Help:
підтримка для переселенців із Донеччини

криття щоденних витрат. «Це дуже 
велика допомога, за яку ми надзви-
чайно вдячні», — додає чоловік.

Попри пережиті труднощі, 
сім’я  намагається облаштувати 
своє нове життя: утеплили житло, 
висадили городину і сподівають-
ся на швидкий мир.

«Ми всіх пам’ятаємо, хто нам допо-
магав. Найголовніше, щоб був мир. 
А  далі ми зможемо почати нове 
життя», — говорить Іван із надією.

Наша підтримка допомагає збе-
рігати сили та віру навіть у най-
складніші часи.
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HELP РІЧНИЙ ЗВІТ 2024 УКРАЇНА

Дмитро Томах, 34‑річний бджо-
ляр із Харківської області, до вій-
ни мав пасіку з понад 100 сімей. 
Його господарство знаходилося 
в селі Бологівка, але через обстрі-
ли всі приміщення та обладнан-
ня були знищені. Наразі Дмитро 
відновлює свою пасіку в  іншому 
місці в  регіоні, і  вже вдалося 
відновити чверть із  довоєнного 
масштабу.

«На  відновлення всієї пасіки 
знадобиться не  один рік.  Ціни 
на  обладнання значно зросли, 
а  доходи від продукції знизи-
лися»,  — розповідає Дмитро. 
У цих складних умовах на допо-

Підтримка  
пасічників України: 

історія Дмитра Томаха з Харківщини

могу прийшла гуманітарна організація Help — Hilfe zur 
Selbsthilfe, яка надає підтримку українським бджолярам 
через ваучери на придбання необхідного обладнання.

«За ваучер я придбав засоби боротьби з кліщами, систему 
Nicot для виведення маток і препарати для захисту від 
шкідників. Це дуже допомагає», — ділиться бджоляр.

Завдяки таким ініціативам Help уже допомогла понад 600 
пасічникам у різних регіонах України. Ми віримо, що ця 
підтримка є надзвичайно ефективною і важливою для роз-
витку бджільництва в країні.

Дмитро планує розвивати свою торгову марку, вивести її 
на міжнародний рівень та мріє повернутися на місце своєї 
старої пасіки, відновивши її в ще більшому масштабі. «Ця 
допомога дає надію на майбутнє, попри всі труднощі», — 
говорить він.
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У прифронтовій зоні, де обстріли та порушені ланцюги по-
стачання ускладнюють життя, організація Help — Hilfe zur 
Selbsthilfe допомагає фермерам утримувати свої господарства.

Ірина Зінова, жителька села Мала Катеринівка, розповідає, 
як складно стало знаходити корми для свійських тварин: «Поля 
не всі засівають, корм не завжди довозять. Але ми тримаємося. 
У нас кози, корови, кури, кролики. Хочемо зберегти хоча б те, 
що маємо, і, якщо часи стануть кращими, розширитися».

Завдяки підтримці Help родина отримала сертифікат на ку-
півлю кормів, яких вистачить на кілька місяців. «Тепер буде 
легше. Ми дуже вдячні за те, що організація не забуває 
про таких, як ми», — додає Ірина.

Програма ваучерів спрямована на  допомогу людям 
із  вразливих категорій: багатодітним родинам, людям 
із інвалідністю та внутрішньо переміщеним особам у гро-

Підтримка фермерів 
у прифронтових громадах: 
ваучери на корми

мадах, які найбільше постражда-
ли від війни.

Help продовжує підтримувати 
місцевих фермерів, допомагаючи 
їм зберігати тваринництво навіть 
у найскладніших умовах.
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HELP РІЧНИЙ ЗВІТ 2024 УКРАЇНА

Після руйнівного ракетного об-
стрілу 10 квітня, який завдав 
серйозних пошкоджень критич-
ній інфраструктурі Одеської ТЕЦ, 
гуманітарна організація Help — 
Hilfe zur Selbsthilfe надала необ-
хідну допомогу для забезпечення 
теплопостачання в регіоні.

Одеська ТЕЦ, яка забезпечує те-
плом близько 250 тисяч жителів, 
втратила обладнання хімводо-
підготування, що загрожувало 
стабільній роботі мережі в  опа-
лювальний сезон. Завдяки опера-
тивним діям Help станція отрима-
ла 9 насосів для швидкого запуску 
системи підготовки теплоносія.

Допомога критичній 
інфраструктурі: 

підтримка Одеської ТЕЦ

«Ці насоси нам дуже потрібні, щоб забезпечити теплом 
Одесу вже цієї осені. Ми вдячні нашим міжнародним парт-
нерам, адже їхня допомога стала запорукою комфортного 
зимового періоду для мешканців міста», — розповідають 
представники ТЕЦ.

Ця ініціатива підкреслює важливість підтримки критичної 
інфраструктури, особливо в умовах війни. Підтримка таких 
об’єктів — це наш внесок у стабільне життя людей під час 
постійних обстрілів.

Наша організація продовжує надавати допомогу регіонам, 
забезпечуючи доступ до базових потреб і сприяючи нор-
малізації умов життя навіть у найскладніших ситуаціях.
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23 січня 2024 року вибухова хвиля внаслідок падіння ра-
кети завдала значних пошкоджень будівлі КПКЗТ імені Ку-
дряшова в Києві. Постраждали гуртожиток, навчальний 
корпус і майстерні. Було пошкоджено понад 300 вікон, 
що поставило навчальний процес на паузу.

«Ми розуміли, що дистанційне навчання не зможе замінити 
практичні заняття, адже специфіка залізничних професій ви-
магає роботи з реальним обладнанням», — розповідає Люд-
мила Ковальчук, виконувачка обов’язків директора закладу.

Завдяки нашій допомозі вдалося замінити пошкоджені 
вікна в навчальному корпусі. Це стало ключовим кроком 
для відновлення безпечних умов та повернення студентів 
до очного навчання.

«Я прагну повернутися до стін нашого закладу, бо вдо-
ма через перебої зі світлом та інтернетом важко вчитися. 

Підтримка 
навчального процесу: 
допомога залізничному коледжу

У коледжі ми можемо працювати 
на симуляторах і отримувати не-
обхідні знання від викладачів», — 
ділиться студент Артем.

Допомога від Help дала змогу 
відновити навчальний простір 
і гарантувати продовження підго-
товки фахівців залізничної сфери 
навіть у складних умовах.
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HELP РІЧНИЙ ЗВІТ 2024 УКРАЇНА

Після трагічних подій у Маріупо-
лі, де вибухи забрали домівку 
та життя близької людини, Ната-
лія Бончева разом із сім’єю була 
змушена залишити рідне місто. 
У  новому місці, в  Умані, жінка 
зіштовхнулася з  труднощами 
адаптації та  емоційного віднов-
лення. «Ми намагалися відволі-
катися на дітей, але кожен день 
здавався безнадійним»,  — згадує 
Наталія.

Переломним моментом стало 
звернення до гуманітарної орга-
нізації Help — Hilfe zur Selbsthilfe, 
яка запропонувала програму під-
тримки для людей, постраждалих 

Психологічна підтримка: 
як переселенка з Маріуполя відновлює життя

від війни. Завдяки консультаціям і допомозі фахівчині Вла-
дислави, Наталія поступово відновила своє життя.

«Я довго вагалася, але вирішила спробувати. Було важ-
ко, я  плакала, зривалася, але згодом з’явилися плани 
та мрії», — ділиться Наталія.

Зараз вона займається плаванням, що повернуло їй вну-
трішній спокій, а  її діти успішно розвиваються: старша 
донька вступила до театрального вишу, а молодша отри-
мує допомогу в терапевтичних групах. «Ми залишаємо-
ся в Бучі, хочемо жити в Україні та мріємо про власний 
дім»,  — говорить Наталія з вірою у майбутнє.

Підтримка Help дала Наталії та її родині необхідні інстру-
менти для відновлення, зокрема психологічну допомогу, 
яка допомогла їм упоратися з пережитим та адаптуватися 
до нових умов життя.
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НАДАННЯ ЖИТЛОВИХ РІШЕНЬ, 
ПІДТРИМКА МІКРОБІЗНЕСУ 
ТА ВІДРОДЖЕННЯ ГРОМАД В УКРАЇНІ

Метою проєкту є збільшення масштабів ремонту будинків, забезпечення 
належної ізоляції в цих будинках, забезпечення їх меблями та побутовою 
технікою, підтримка сектора мікробізнесу та реалізація громадських 
ініціатив для покращення рівня життя вразливих верств населення.

Листопад 2024, Київ, конференція, організована УРБ

Період: вересень 2022 — січень 2024
Донор: Aktion Deutschland Hilft
Бюджет: € 3 853 572
Регіон: Київська, Чернігівська, Полтавська, Вінницька області та Херсон
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HELP РІЧНИЙ ЗВІТ 2024 УКРАЇНА

Проєкт буде зосереджений на житловій 
діяльності, а саме на будівництві збірних 
будинків та аварійному ремонті наявних 
будинків і утепленні будівель. Також за-
плановане розширення економічних мож-
ливостей (мікрогранти для ВПО та місце-
вого населення, постраждалого від війни) 
та мережева діяльність для покращення 
статусу ВПО й місцевого населення, які по-
страждали від війни, щодо можливостей 
для ведення бізнесу.

ПРОЄКТ ПОКРИВАЄ ОДРАЗУ КІЛЬКА 
ВИДІВ ДІЯЛЬНОСТІ:
	▶ в селі Іванівка Чернігівської області зво-
диться 9 будинків для місцевого насе-
лення;

	▶ 25 комплектів опалювальних приладів 
отримали 50 приватних домогоспо-
дарств у с. Нова Басань;

	▶ процеси реставрації житлового будин-
ку в Ірпені завершені. Пошкоджені еле-
менти повністю демонтовані, проведені 
будівельні роботи з утеплення фасаду, 
оздоблення даху та встановлення вікон.

У новому році ми плануємо надати гран-
тову підтримку для  наявного малого 
та  мікробізнесу, а  також для  бажаючих 
відкрити власну справу, адже ми з наши-
ми партнерами з Української Ради Бізнесу 
впевнені, що шлях до збереження добро-
буту в Україні — розвиток малого та мі-
кробізнесу.

Проєкт «Надання житлових рішень, під-
тримка мікробізнесу та відродження гро-
мад в Україні» реалізується за фінансової 
підтримки Aktion Deutschland Hilft.
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Сергій Максименко — переселенець із Авдіївки Донецької 
області, який понад 20 років займається виготовленням 
меблів. У березні 2022 року через війну він із родиною 
змушений був залишити рідне місто та переїхати до Києва. 
Починати з нуля було важко, але Сергій не здався: орен-
дував невелике приміщення, розпочав роботу, і з часом 
його бізнес почав знову набирати обертів.

Головним викликом для відновлення справи стала нестача 
якісного обладнання. Завдяки гранту від нашої організації 
Сергій придбав торцеву пилу для точних різів і піч-булер’ян 
для обігріву виробничого приміщення.

«Отримана торцева пила дозволяє виконувати точні та рів-
ні різи, що важливо для якості меблів. А піч забезпечує 
комфортну температуру, яка необхідна для роботи спів-
робітників і обладнання», — ділиться Сергій.

Меблевий бізнес:
історія Сергія Максименка

Тепер його меблі виготовляють-
ся швидше та якісніше, а клієнт-
ська база стрімко зростає. Бізнес 
продовжує розвиватися: Сер-
гій відкриває нові можливості 
для співпраці та створює робочі 
місця для  переселенців, допо-
магаючи адаптуватися до нових 
умов життя.
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Юлія Баранова, переселенка з Бер-
дянська, вирішила не  здаватися 
після втрати свого бізнесу через 
війну. Переїхавши до Києва у 2022 
році, вона розпочала нову сторін-
ку життя, відновивши діяльність 
у сфері продажу та монтажу мета-
лопластикових вікон і дверей, якою 
займалася 17 років.

Щоб вирішити проблеми з  не-
стачею обладнання, Юлія звер-
нулася за грантом до гуманітар-
ної організації Help  — Hilfe zur 
Selbsthilfe. Завдяки фінансуванню 
вона придбала 3D-принтер, пер-
форатор, розкрійний стіл та інше 
обладнання. «За грантові кошти 

Бізнес  
із виготовлення вікон

у Києві

я змогла закупити все необхідне, і це повністю змінило 
мою роботу. Ми почали швидше реалізовувати проєкти 
та залучати більших клієнтів», — розповідає Юлія.

Інноваційним рішенням у  її бізнесі стало використання 
3D-принтера, який допомагає виготовляти деталі, що ра-
ніше були недоступними через зруйновані постачальні лан-
цюги. Юлія також планує навчитися самостійно моделювати 
компоненти, щоб максимально автоматизувати процеси.

«Ця підтримка не лише покращила мою роботу, а й вплину-
ла на дохід. Я бачу результати кожного дня», — додає вона.

Юлія мріє про відкриття власного офісу, де клієнти змо-
жуть отримувати не лише якісні вікна, а й часточку пози-
тиву. Її історія — приклад того, як підтримка підприємців 
допомагає відновлювати економіку та  створювати нові 
можливості навіть у найскладніших умовах.
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ПІДВИЩЕННЯ СТІЙКОСТІ ГРОМАД 
ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ

Мета: Надати підтримку внутрішньо переміщеним людям та місцевим 
установам у Львівській, Волинській, Івано‑Франківській та Закарпатській 
областях України.

Січень 2024, Ужгород, артзаняття з психологічної підтримки в офісі Help

ПЕРІОД: квітень 2023 — грудень 2024
ДОНОР: Aktion Deutschland Hilft
БЮДЖЕТ: € 2 440 680
РЕГІОН: захід України
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ОБСЯГ ДОПОМОГИ:
Проєкт пропонує широкий спектр підтримки, 
зокрема:
	▶ грошову допомогу на оренду житла;
	▶ багатоцільову  грошову допомогу;
	▶ психологічне консультування (індивідуальні 
та групові сесії);

	▶ бізнес-консультування та гранти на розви-
ток мікробізнесу.

Наша команда активно взаємодіє з  грома-
дами через польову роботу, надаючи пряму 
підтримку тим, хто її потребує.

КЛЮЧОВІ ДОСЯГНЕННЯ У 2024 РОЦІ:
	▶ 782 ДОМОГОСПОДАРСТВА отримали ба-
гатоцільову грошову допомогу.

	▶ 4 256 ОСІБ отримали грошову допомогу, 
і  ще більше заявок перебувають на  роз-
гляді.

	▶ 75 МІКРОБІЗНЕСІВ отримали грантове фі-
нансування в рамках субпроєкту «Цільова 
фінансова допомога на розвиток мікробіз-
несу».

	▶ 352 ІНДИВІДУАЛЬНИХ ТА 865 ГРУПОВИХ 
КОНСУЛЬТАЦІЙ проведено психологами 
проєкту.

ПОТОЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ:
Програма продовжує надавати грошову допо-
могу ВПО та гранти мікробізнесу. Для забез-
печення доступності підтримки наша команда 
працює в Ужгороді, де люди можуть отримати 
консультації та психологічну допомогу.

Такий комплексний підхід забезпечує зна-
чущий і довготривалий вплив на тих, хто по-
страждав від переміщення та  економічних 
викликів.
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Анастасія Селіванова з Івано-Франківської області завжди 
мріяла працювати з тваринами. Ще кілька років тому вона 
мала ідею створення грумінг-салону, але війна і складна 
економічна ситуація змусили відкласти плани. Та завдяки 
грантовій підтримці Aktion Deutschland Hilft її мрія нарешті 
стала реальністю.

Отримані кошти Анастасія вклала в придбання професій-
ного обладнання для догляду за тваринами: спеціальні 
ванни, сушарки, тримери та інші необхідні інструменти. 
Тепер її грумінг-салон обслуговує десятки клієнтів, допо-
магаючи домашнім улюбленцям виглядати та почуватися 
краще.

«Для мене це не просто бізнес, а спосіб приносити ко-
ристь. Я бачу, які щасливі мої клієнти — і чотирилапі, і їхні 
господарі», — ділиться Анастасія.

Як грант допоміг
створити затишок для домашніх улюбленців

Моніторингові візити нашої ко-
манди показали: грантові кошти 
використовуються для реальних 
змін.  Завдяки таким проєктам 
підприємці не лише відновлюють 
своє життя, а й сприяють розвитку 
громад, створюючи робочі місця 
та нові послуги.

Анастасія — одна з багатьох, хто 
скористався можливістю і  пе-
ретворив грант на  інструмент 
для втілення мрій.  І  її історія — 
приклад того, як  невелика до-
помога може стати поштовхом 
для великих змін.
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Як грант допоміг
відновити улюблену справу: 

історія родини Семененків

Сім’я Анни та Олександра Семе-
ненків із Сєвєродонецька Луган-
ської області займалася виго-
товленням здорових солодощів 
у власній «Пряничній майстерні». 
Їхні натуральні десерти здобули 
популярність серед місцевих 
жителів, але з  початком повно-
масштабного вторгнення родині 
довелося залишити все й переїха-
ти до Івано-Франківської області. 
Більша частина обладнання зали-
шилася в окупованому місті.

На новому місці Анна вирішила 
не здаватися та відновити сімей-
ний бізнес. Завдяки гранту від гу-

манітарної організації Help, реалізованому за підтримки 
Aktion Deutschland Hilft, подружжя змогло придбати необ-
хідне професійне обладнання для «Пряничної майстерні». 
Тепер вони мають змогу виробляти ще більше натураль-
них солодощів і продовжувати радувати своїх постійних 
і нових клієнтів.

Грант дозволив родині не лише повернутися до улюбле-
ної справи, а й розширити виробництво, створивши нові 
можливості для розвитку бізнесу.

«ЦЕ ПІДТРИМКА, ЯКА ДОПОМАГАЄ 
НЕ ПРОСТО ВИЖИТИ, А Й БУДУВАТИ 
МАЙБУТНЄ. МИ ДУЖЕ ВДЯЧНІ 
ЗА ЦЮ МОЖЛИВІСТЬ»
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Ранковий вибух. Зруйновані будинки. Стрес і невизначе-
ність. Але попри все це — віра в життя й силу відбудови. 
Львів став прихистком для багатьох переселенців і тепер 
сам переживає наслідки руйнувань. Чотири історії з мі-
ста — про біль, втрати та прагнення до нового початку.

Марія Лук пригадує той ранок із жахом. Ракета влучила 
просто в її квартиру. «У нас нічого не лишилося — ні стелі, 
ні підлоги. Раніше я не розуміла, що таке "немає квартири". 
Тепер я знаю: вона залишилася тільки в документах», — 
розповідає жінка. Лише завдяки тому, що її син із сім’єю 
напередодні пішли до бабусі через хворобу, всі залишили-
ся живими. «Живемо сьогоднішнім днем. Тепер я розумію, 
що безпечного місця в Україні більше немає».

Світлана Колода теж втратила дім.  «Наш 38‑й  будинок 

Львів:
історії стійкості та надії в умовах війни

повністю зруйновано. Зосталися 
одні стіни, крізь які видно небо. 
Дощі затопили те, що залишило-
ся. Сказали, що будинок ремон-
ту не  підлягає — його зносити-
муть і будуватимуть новий. Але, 
дякувати Богу, всі залишилися 
живі», — ділиться жінка. Усі кош-
ти, які сім’я отримає як допомогу, 
підуть на оренду нового житла.

Олена Красота разом із  сім’єю 
пережила вибухову хвилю, яка 
накрила її квартиру рано-вран-
ці 4 вересня. «Пожежа почалася 
на горищі, а під вікнами все вже 
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горіло. Двері були заблоковані, але сусіди допомогли 
нам вибратися. Після того ми опинилися в лікарні. 
У нас нічого не залишилося. Тепер треба все починати 
спочатку», — розповідає вона.

Марія Шевчук отримала страшну звістку від чоловіка: 
їхня квартира горить. «Ми жили там тільки з минулого 
року, все відремонтували, але тепер усе доведеться 
починати знову. Жити в квартирі неможливо — немає 
вікон, дверей, комунікацій. Але ми живі, і це головне. 
Відбудуємо. Аби було здоров’я», — ділиться жінка.

Усі ці люди стикнулися із жахіттям війни, але не втра-
тили віру в  майбутнє.  Благодійні організації, як-
от Help, допомагають їм знову стати на ноги. Програ-
ми підтримки містять грошову допомогу на оренду 
житла, багатоцільову грошову допомогу, психологічні 
консультації та навіть гранти для мікробізнесу. Ко-
манда Help працює безпосередньо в громадах, на-
даючи допомогу там, де вона найбільше потрібна.

Ці історії доводять: попри руйнування, людська сила 
духу залишається незламною.  А  завдяки спільній 
допомозі відновлення стає можливим навіть після 
найтемніших днів.
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Андрій Савка — майстер із внутрішніх ремонтних робіт, 
який переїхав до Львова з Харцизька, що на Донеччині. 
Його історія — це про те, як наполегливість і допомога 
небайдужих людей дають можливість знайти новий шлях 
навіть у найважчих умовах.

До війни Андрій жив і працював у рідному Харцизьку, де 
понад 20 років займався ремонтними роботами. Війна 
змусила його родину залишити дім і переїхати до Львова, 
куди перебралися і його діти. Однак із собою Андрій не міг 
забрати найголовнішого для своєї роботи — інструменту.

«Я почав працювати, але без власного інструменту дово-
дилося брати його в оренду. Через це частина заробітку 
йшла не мені. Це дуже ускладнювало початок нової спра-
ви», — ділиться Андрій.

Від Харцизька до Львова: 
як грант допоміг переселенцеві відновити професію

Усе змінилося, коли він дізнав-
ся про  гуманітарну організацію 
Help, яка підтримує переселенців. 
Андрій вирішив подати заявку 
на  грант для  придбання інстру-
менту.

«Спочатку я  особливих ілюзій 
не мав. Думав: дадуть — добре, 
не дадуть — нічого не втрачено. 
Але коли мені зателефонували 
вдруге, я зрозумів, що все може 
вдатися. Залишалося тільки трохи 
почекати, а чекати — це не про-
блема, ми всі вже давно чекає-
мо», — згадує він.
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Отримавши грант, Андрій при-
дбав усе необхідне для  своєї 
роботи: лазерний рівень, стійку 
для  нього, перфоратор, болгар-
ку та інші інструменти. Тепер він 
може виконувати повний цикл 
робіт: від фарбування й штукату-
рення до монтажу гіпсокартону 
та укладання плитки.

«Зараз у  мене інструмент доз-
воляє брати об’єкти під ключ. 
Це  вже не  перша квартира, яку 
я роблю з новим інструментом. 
Це мій третій чи четвертий об’єкт, 
і я бачу, що можу працювати са-
мостійно, без проблем».

Андрій розповідає, що для  пе-
реселенців дуже важливо мати 
можливість заробляти й  почати 
нове життя. «На знімних кварти-
рах жити не дуже файно. Хочеться 

своє щось. Завдяки цьому гранту я відчув, що можу заро-
бити на власне житло. А далі — як Бог дасть. Ми всі споді-
ваємося, що війна закінчиться, але ніхто не знає, чи вдасть-
ся нам повернути те, що залишилося вдома», — каже він.

Завдяки підтримці Help Андрій не лише зміг відновити 
професію, а й отримав впевненість у завтрашньому дні.

Ця історія — приклад того, як навіть невелика підтримка 
може стати поштовхом до змін, особливо для тих, хто зму-
шений починати все з нуля.

«ЦЕ ДОБРЕ, ЩО Є ТАКІ ОРГАНІЗАЦІЇ. 
ВОНИ ДАЮТЬ НАМ ШАНС ПОЧАТИ 
ВСЕ СПОЧАТКУ, НАВІТЬ ЯКЩО ТИ 
ЗАЛИШИВСЯ НІ З ЧИМ. ТЕПЕР 
Я МОЖУ ПРАЦЮВАТИ І БУДУВАТИ 
ПЛАНИ НА МАЙБУТНЄ».
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БОНН ДОПОМАГАЄ ХЕРСОНУ

Метою проєкту є підтримка населення Херсону через покращення 
доступу до якісних медичних послуг.

Квітень 2024, Херсон, медичне обладнання для шпиталю

Період: квітень 2023 — серпень 2023
Донор: Help — Hilfe zur Selbsthilfe e. V.
Бюджет: € 100 000
Регіон: Херсон
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Міська рада Бонна підтвердила намір під-
тримати українське місто Херсон як місто-по-
братим. Help — Hilfe zur Selbsthilfe вирішили 
долучитися до ініціативи та закупити медичне 
обладнання для лікарень міста Херсона.

За 2024 рік ми допомогли чотирьом 
закладам, це зокрема:

	▶ Херсонська міська клінічна лікарня імені 
Є. Карабелеша;

	▶ КНП «Херсонський міський перинатальний 
центр II рівня імені Зої Клименко»;

	▶ Херсонська дитяча обласна міська клінічна 
лікарня;

	▶ Херсонський регіональний онкологічний центр.

Крім цього, наразі триває процес поставки 
лікарських засобів, необхідних для надання 
допомоги постраждалим.

На  жаль, території Херсонської області, які 
знаходяться під контролем уряду України, 
перебувають під постійними обстрілами, що 
часто призводить до поранень від уламків.

Загалом за  час існування проєкту з  2023 
року ми надали допомогу шістьом лікарням 
м. Херсон.

Надання якісної медичної допомоги є однією 
з  основних місій медичної системи кожної 
країни, і вона є невід’ємною частиною стало-
го розвитку та благополуччя суспільства. Тому 
ми радо відповідаємо на запит лікарень та за-
безпечуємо їх необхідним приладдям та ме-
дикаментами.
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Херсонська міська клінічна лікарня імені Є. Карабелеша 
отримала надсучасний відеогастроскоп, який значно по-
кращить рівень діагностики й лікування пацієнтів. Після 
складних випробувань, які пережило місто, цей апарат 
став не лише важливим медичним обладнанням, а й сим-
волом відновлення та підтримки.

«Це обладнання для нас дуже важливе. Воно сучасне, 
дозволяє ретельно оглядати пацієнтів, своєчасно вияв-
ляти хвороби та поліпшувати якість обслуговування», — 
зазначає Алла Молицька, генеральна директорка лікарні.

Цей внесок став можливим завдяки гуманітарному 
проєктові Bonn hilft Cherson, який допомагає мешкан-
цям Херсона відновлювати доступ до якісних медичних 
послуг.

Новий крок
до якісної медицини в Херсоні

Після всіх випробувань, які пе-
режило місто, це  обладнання 
є не лише технічним ресурсом, 
а й символом підтримки та тур-
боти про здоров’я херсонців.

Медичні працівники вже активно 
використовують новий відеога-
строскоп, допомагаючи пацієн-
там отримувати точну діагнос-
тику та своєчасне лікування.
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Після деокупації Херсона ми, ко-
манда Help — Hilfe zur Selbsthilfe 
в Україні, одразу почали працю-
вати над  підтримкою медичних 
закладів міста. Ми ретельно мо-
ніторимо їхні потреби та постійно 
шукаємо можливості забезпечити 
необхідне обладнання для стало-
го функціонування.

Ми передали сучасний кисневий 
концентратор до  Херсонського 
міського перинатального цен-
тру II рівня імені Зої Клименко. 
Це  заклад, де народжуються 
нові жителі громади, і  для нас 
важливо, щоб його робота від-
повідала найвищим стандартам.

Ми підтримуємо 
відновлення Херсона:

допомога перинатальному центру

Для нашої організації важливо не просто реагувати на ви-
клики, а підтримувати розвиток і стійкість громад навіть 
у складні часи. Ми продовжимо працювати над тим, щоб 
кожна лікарня Херсона отримала необхідну допомогу.

«КИСНЕВИЙ КОНЦЕНТРАТОР — 
ЦЕ ОБЛАДНАННЯ, ЯКЕ ДОПОМАГАЄ 
НАМ ПРИ ЗАГАЛЬНОМУ 
НАРКОЗІ. ЦЕ ВКРАЙ ВАЖЛИВИЙ 
ПРИСТРІЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕННЯ 
ОПЕРАЦІЙ. ДЯКУЄМО НАШИМ 
НІМЕЦЬКИМ ДРУЗЯМ, HELP 
В УКРАЇНІ, ЯКІ ПОДАРУВАЛИ 
НАМ ЦЕ ОБЛАДНАННЯ»,  — 
ЗАЗНАЧИЛА СВІТЛАНА КУЛІНІЧ, 
Т.В.О. ДИРЕКТОРА ХЕРСОНСЬКОГО 
ПЕРИНАТАЛЬНОГО ЦЕНТРУ
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СТІЙКІСТЬ ДО ЗИМИ 
ТА ПОКРАЩЕННЯ УМОВ 
ДЛЯ ПРОЖИВАННЯ: ЗМІЦНЕННЯ 
СПІЛЬНОТ, ЩО ПОСТРАЖДАЛИ

Проєкт зосереджений на вирішенні проблем, 
з якими стикаються вразливі верстви населення, 
включаючи забезпечення житлом, непродовольчими 
товарами, опаленням та засобами до існування.

Січень 2024, Циркуни, реєстрація на ваучери на корм для тварин

Період: жовтень 2023 — березень 2024
Донор: UHF
Бюджет: $ 2 224 548
Регіон: східні та південні області України
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В  першу чергу, проєкт зосереджується 
на  найбільш вразливих домогосподар-
ствах на півдні та сході України, яким не-
обхідна термінова та своєчасна допомога 
для пом’якшення наслідків зими в умовах 
триваючого конфлікту.

ВАУЧЕРИ НА КОРМ ТА РЕМОНТ САРАЇВ 
ДЛЯ ТВАРИН
971 родина отримала ваучери на  корм 
для тварин у Циркунівській, Золочівській, 
Старосалтівській, Великописарівській та Га-
лицинівській громадах. Також 500 домо-
господарств отримали ваучери на ремонт 
сараїв для тварин у цих громадах.

ОПАЛЮВАЛЬНІ ПЕЧІ  
ТА ТВЕРДЕ ПАЛИВО
Опалювальні печі та  тверде паливо (2,5 
тонни брикетів) були розподілені серед 
300 домогосподарств у Циркунівській, Зо-
лочівській, Старосалтівській, Великописа-
рівській, Чорнобаївській та Галицинівській 
громадах.

КОМПЛЕКТИ ДЛЯ УТЕПЛЕННЯ 
БУДИНКІВ
1082 сім’ї отримали ваучери на матеріали 
для утеплення будинків у Старосалтівській, 
Галицинівській та Чорнобаївській грома-
дах.  Це допомогло покращити теплоізо-
ляцію будинків та зробило їх більш енер-
гоефективними і  краще підготовленими 
до зимових випробувань.

ВІДНОВЛЕННЯ КОТЕЛЕНЬ
В котельні в Костянтинівці Донецької об-
ласті, яка слугує джерелом тепла для всьо-
го району, були відновлені вікна.
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Любов Панфілова — 70‑річна мешканка села Прибузьке 
в Галицинівській громаді. Вона прожила тут майже пів сто-
ліття, але війна принесла випробування, до яких важко було 
підготуватися.

«Коли почалася війна, ми мусили виїхати, бо залишатися тут 
було небезпечно. Вісім місяців провели в Тернополі. А коли 
повернулися, наш будинок був у жахливому стані — вибиті 
вікна, пошкоджені стіни, дах майже зруйнований», — роз-
повідає Любов.

Ремонт став важким випробуванням для літньої пари. Вікна 
вони полагодили власними силами, але з дахом і стінами 
було не впоратися без допомоги. Тоді в нагоді стали ваучери 
від організації Help.

Відбудова дому:
кроки до надії, коли війна 
зруйнувала звичне життя

«Цей ваучер дав нам можливість 
утеплити стіни та полагодити ча-
стину даху. Самі ми б не змогли 
цього зробити.  Ми дуже вдячні 
Help за підтримку. Як і всі тут, мрі-
ємо тільки про одне — щоб ця вій-
на скоріше закінчилася», — каже 
Любов.
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Ваучер на суму 460 доларів США 
забезпечив необхідні будівельні 
матеріали для  утеплення та  ре-
монту: блоки, цеглу, суміші, уте-
плювачі та покрівельні матеріали.

«ЦЕЙ ВАУЧЕР — ЦЕ НАША НАДІЯ.  ТЕПЕР МИ 
МОЖЕМО УТЕПЛИТИ СТІНИ ТА ПОЛАГОДИТИ 
ЧАСТИНУ ДАХУ. САМІ МИ Б НЕ ВПОРАЛИСЯ. МИ 
ВДЯЧНІ HELP ЗА ПІДТРИМКУ І БАЖАЄМО ЇМ 
УСІЛЯКИХ ГАРАЗДІВ. ЯК І ВСІ ТУТ, МРІЄМО ЛИШЕ 
ПРО ОДНЕ — ЩОБ ВІЙНА НАРЕШТІ ЗАКІНЧИЛАСЯ»
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СТІЙКІСТЬ ДО ЗИМИ: ЗМІЦНЕННЯ 
ПОСТРАЖДАЛИХ ГРОМАД ТА МІСЦЕВОГО 
НАСЕЛЕННЯ У ХАРКІВСЬКІЙ, ДОНЕЦЬКІЙ 
ТА МИКОЛАЇВСЬКІЙ ОБЛАСТЯХ

Мета — зменшення ризику енергетичної бідності та покращення 
житлових умов у зимовий період для людей з інвалідністю, 
самотніх батьків, багатодітних сімей та літніх людей.

Жовтень 2024, Галицинове, дистрибуція твердого палива

Період: вересень 2024 — лютий 2025
Донор: UHF
Бюджет: $ 2 496 066
Регіон: Харківська, Донецька та Миколаївська області
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Проєкт спрямований на  підтримку 
вразливих громад Харківської, Доне-
цької та Миколаївської областей через 
забезпечення доступу до  основних 
зимових енергоресурсів та  надання 
фінансової допомоги для оплати ко-
мунальних послуг.

ПРОЄКТ СКЛАДАЄТЬСЯ З ДВОХ 
ОСНОВНИХ ЗАХОДІВ:
1. Зимова енергетична активність — 

постачання твердого палива 
для понад 1 145 домогосподарств, 
щоб забезпечити опалення в  хо-
лодний період.

2.  Зимова допомога на  комунальні 
послуги — надання грошової допо-
моги для покриття витрат на елек-
троенергію, газ чи централізоване 
опалення для  2 750 домогоспо-
дарств у  Краматорському та  По-
кровському районах.

Проєкт реалізується за  підтримки 
Гуманітарного фонду для  України 
(ГФУ / UHF).

До впровадження деяких активностей 
проєкту залучена місцева громадська 
організація «Аваліст», що допомагає 
з організацією реєстрування на гро-
шову допомогу на  місцях.  Кошти 
на оплату комунальних послуг будуть 
надані через місцеві органи влади, 
а допомога твердим паливом достав-
ляється безпосередньо до домогоспо-
дарств, що скорочує витрати та забез-
печує швидкий доступ до ресурсів.
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У Дергачівській громаді Харківської області 204 родини от-
римали паливні брикети для опалення своїх будинків. Ця 
підтримка стала особливо важливою після пошкоджень, 
завданих ракетними обстрілами: багато домівок залиши-
лися без газу та електропостачання.

«Через перебої з газом і світлом опалення стало справжнім 
викликом для місцевих мешканців, особливо для пенсіо-
нерів», — пояснює Володимир Мицай, староста Безруків-
ського старостинського округу. Він зазначив, що більшість 
домогосподарств не мають коштів на дорогі дрова, адже 
ціни на них зросли, а доходи людей залишаються низь-
кими.

Пенсіонерка Лідія Литвин розповідає про складнощі, з якими 
зіткнулася минулого року: «Моя пенсія становить 3500 грн, 

Тепло для мешканців 
Дергачівської громади:
допомога, яка зігріває
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і  на дрова, яких вистачило лише 
на  місяць, довелося витратити 
16000 грн. Цьогоріч отримані бри-
кети — це справжній порятунок».

Паливні брикети, які отримала 
кожна родина в  обсязі 3,5 тон-
ни, є ефективною альтернативою 
дровам.  Вони довше зберігають 
тепло, дозволяючи підтримувати 
комфортну температуру в будинку 
протягом холодної зими.

Цей проєкт став можливим зав-
дяки фінансуванню Гуманітарно-
го фонду для України (ГФУ / UHF). 
Він покликаний підтримати най-
уразливіші категорії населення 
в умовах війни, допомагаючи їм 
долати труднощі та адаптуватися 
до складних обставин.

Ми вдячні нашим партнерам 
за можливість підтримувати гро-
мади, роблячи їхнє життя теплі-
шим і  безпечнішим.  Разом ми 
змінюємо зиму на краще.

«МОЯ ПЕНСІЯ 
СТАНОВИТЬ 3500 
ГРН, І НА ДРОВА, 
ЯКИХ ВИСТАЧИЛО 
ЛИШЕ НА МІСЯЦЬ, 
ДОВЕЛОСЯ 
ВИТРАТИТИ 16000 
ГРН. ЦЬОГОРІЧ 
ОТРИМАНІ 
БРИКЕТИ — 
ЦЕ СПРАВЖНІЙ 
ПОРЯТУНОК»
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Галицинівська громада звернулася до нас із проханням 
забезпечити найвразливіші домогосподарства твердим 
паливом. У багатьох населених пунктах центральне опа-
лення або відсутнє, або пошкоджене через ракетні об-
стріли. Ми оперативно відреагували, надавши допомогу 
у вигляді паливних брикетів.

«Кожне домогосподарство отримує по 3,5 тонни брике-
тів. Люди вже випробували — всі дуже задоволені. Щиро 
дякуємо за цю допомогу!» — ділиться Оксана Петренко, 
заступниця сільського голови громади.

Серед отримувачів допомоги — Василь Бучков, мешка-
нець села Галицинове, який нещодавно переніс операцію 
на серці й зараз перебуває в стані реабілітації. Брикети ста-
ли важливою підтримкою для нього, дозволивши суттєво 
зекономити кошти на опалення й спрямувати їх на ліки.

Тепло для зими: 
підтримка мешканців 
Галицинівської громади

Ми раді, що ця ініціатива до-
помагає мешканцям пережити 
складний зимовий період із ком-
фортом та теплом. Разом ми ро-
бимо життя теплішим!
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